
 

 

Poté, co Římané ovládli Británii, museli se potýkat s povstáním 

místního obyvatelstva, které vedla královna Boudicca. Jaké 

kmeny proti Římanům povstaly? 

 

a) germánské 

b) slovanské 

c) keltské 

d) ilyrské 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Která bohyně podle mytologie zvítězila v Paridově soudu? 

 

a) Athéna 

b) Afrodita 

c) Héra 

d) Artemis 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Legendární gymnastka Věra Čáslavská získala na letních 

olympijských hrách v roce 1968 čtyři zlaté a dvě stříbrné 

medaile. Krom toho se do povědomí národa zapsala i svým 

tichým protestem proti sovětské okupaci na stupních vítězů. Kde 

se tyto letní olympijské hry konaly? 

 

a) Chile 

b) Mexiko 

c) Brazílie 

d) Argentina 

 

 

 

 

  



 

 

Karel Čapek a Václav Havel jsou dva velikáni české literatury  

20. století. Spojuje je mimo jiné i stejné křestní jméno jejich 

manželek. Jak se jejich manželky jmenovaly? 

 

a) Milena 

b) Alena 

c) Olga 

d) Dagmar 

 

 

 

 

 

 

 

 

          



 

 

Marie Curie-Skłodowská obdržela roku 1903 Nobelovu cenu jako 

první žena v historii. O osm let později obdržela Nobelovu cenu 

podruhé. Za jaký obor získala své druhé ocenění? 

 

a) chemie 

b) fyzika 

c) lékařství 

d) literatura 

 

 

 

 

 

  



 

 

V březnu 2022 zemřela první žena, která zastávala úřad 

ministryně zahraničí Spojených států. Jak zní jméno této pražské 

rodačky, narozené roku 1937 do rodiny československého 

diplomata židovského původu Josefa Korbela? 

 

a) Condoleeza Riceová 

b) Madeleine Albrightová 

c) Kamala Harrisová 

d) Nancy Pelosiová 

 

 

 

 

 
první ministryně zahraničí USA – na snímku se svým přítelem 

Václavem Havlem  



 

 

Postavami v seriálu Simpsonovi se stávají i skuteční lidé. Jak se 

jmenuje jediná Češka, zpěvačka a skladatelka z Valašského 

Meziříčí, která se stala postavou v kultovním seriálu a která 

v roce 2007 získala Oscara za píseň Falling Slowly z filmu Once? 

 

a) Marta Jandová 

b) Markéta Irglová 

c) Lenny 

d) Ewa Farna 

 

 

 

 

  



 

 

Alfons Mucha zvěčnil svými díly mnoho žen. Jak se nazývá 

umělecký směr přelomu 19. a 20. století, jehož hlavními znaky 

jsou ornamentálnost, vlnící se křivky přírodních tvarů, neobvyklé 

barvy či materiály? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Chronogram je způsob datace užívaný v architektuře či obecně 

v umění. Spočívá v součtu číselných hodnot zvýrazněných 

římských čísel v krátkém latinském textu. Určete letopočet 

v chronogramu na obrázku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Na této bankovce České republiky, jejíž platnost byla ukončena 

31. 3. 2011, je vyobrazena jedna z nejvýznamnějších žen českých 

dějin. O koho se jedná? Jak označujeme představenou ženského 

kláštera? Pojmenujte jedním slovem proces, který se  

ve spojitosti s touto ženou odehrál 12. 11. 1989 a který 

symbolicky předznamenal sametovou revoluci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

V mapě Rakouského císařství vybarvěte Sedmihradsko, zemi, 

kterou Habsburkové získali roku 1699 a kterou Marie Terezie 

povýšila na velkoknížectví. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Roku 1775 byla nad vídeňským zámkem Schönbrunnem 

postavena stavba zvaná Gloriette, připomínající vítězství vojska 

Marie Terezie nad Prusy. Kterou bitvu tato stavba připomíná? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Pojmenujte toto renesanční dílo, které zobrazuje počátek života 

jedné římské bohyně, a uveďte celé jméno umělce. Pokud 

nevíte, jak se jméno správně píše, zapište alespoň jeho 

výslovnost. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Před sebou máte rodokmen potomků královny Viktorie. Doplňte 

jména panovníků tří zemí včetně pořadí jejich jména na daném 

trůnu. V kterém konfliktu stanul jeden z nich proti zbylým 

dvěma? Jaký byl příbuzenský vztah mezi panovníky skrytými  

pod písmeny A a B? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
A B C 



 

 

Před sebou vidíte ilustraci jedné z nejvýznamnějších událostí  

20. století. Pojmenujte jedním slovem násilný čin, jejímž cílem 

bývá usmrtit určitou osobu, a to obvykle z politického důvodu. 

Uveďte letopočet, kdy k události došlo, a název města, kde se 

událost odehrála. Závěrem napište celé jméno ženy, která se 

spolu se svým manželem stala obětí tohoto činu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


